марта 1901. до 1. марта 1903. године.5 Због тешких
породичних прилика - болести у породици6

- захвалио се на настав
ничкој служби и вратио у Срем, где почиње његова служба у свеште
ном чину.

Као свештенослужитељ служио је као "администратор парохије у
селу Крушедолу од 4/џ марта 1903. год. па до 11/24. децембра 1904, а
од тада као парох у Добановцима све до 17/30. новембра 1920. године.
Осим радова из богословско-пастирске проблематике објављених у
црквеним часописима, написао је, и уочи самог Првог светског рата
објавио, студију из области археоrрафије, којом су неки рукописи сачу
вани од заборава: Ойис рук:ойиса манасшира Крушеgола.7 Рукопис ове
студије предао је